Certificado de Conformidade
Certificate of Conformity
Certificado: TÜV 13.0899 X
Certificate
Revisão: 05
Review
A validade deste Certificado de Conformidade está atrelada à realização das atividades de manutenção, de acordo com os requisitos
previstos no esquema de certificação específico. Para verificação da condição atualizada de regularidade deste Certificado de

Further information are contained on the following pages.
Codificação:
Codification:
Transmissores de nível ultrassônicos compactos Prosonic M FMU40 – abcdef (1½”-Sensor)
Compact ultrasonic level transmitters Prosonic M    FMU41 – abcdef (2”-Sensor)
         FMU42 – abcdefg (3”-Sensor)
         FMU44 – abcdefg
a = Tipo de Proteção
  Type of Protection
  Letra ou número único
  Single letter or number
b = Conexão do Processo
  Process Connection
  N = NPT 1½" rosca 11.5
  N = NPT 1½" thread 11.5
  R = G1½" rosca ISO 225
  R = G1½" thread ISO 225
c = Fonte de Alimentação, Comunicação
  Power Supply, Communication
  B = 2-fios, circuito de 4..20 mA (HART)
  B = 2-wire, 4..20 mA-loop (HART)
  D = 2-fios, Profibus PA (FISCO ou Entity, somente versão SI)
  D = 2-wire, Profibus PA (FISCO or Entity, IS version only)
  F = 2-fios, Foundation Fieldbus (FISCO ou Entity, somente versão SI)
  F = 2-wire, Foundation Fieldbus (FISCO or Entity, IS version only)
  G = 4-fios, 90... 253 Vca, 4..20 mA (HART)
  G = 4-wire, 90... 253 Vca, 4..20 mA (HART)
  H = 4-fios, 10,5 … 32 Vcc, 4..20 mA (HART)
  H = 4-wire, 10.5 … 32 Vcc, 4..20 mA (HART)
  J = 2-fios, circuito de 4..20 mA (HART), protocolo de linearidade de 5 pontos
  J = 2-wire, 4..20 mA-loop (HART), 5-point linearity protocol
  K = 2-fios, Profibus PA (FISCO ou Entity, somente versão SI), protocolo de linearidade de 5 pontos
  K = 2-wire, Profibus PA (FISCO or Entity, IS version only), 5-point linearity protocol
  L = 2-fios, Foundation Fieldbus (FISCO ou Entity, somente versão SI), prot. de lin. de 5 pontos
  L = 2-wire, Foundation Fieldbus (FISCO or Entity, IS version only), 5-point linearity protocol
  M = 4-fios, 90...253 Vca, 4..20 mA (HART), protocolo de linearidade de 5 pontos
  M = 4-wire, 90...253 Vca, 4..20 mA (HART), 5-point linearity protocol
  N = 4-fios, 10,5 … 32 Vcc, 4..20 mA (HART), protocolo de 5 pontos
  N = 4-wire, 10.5 … 32 Vcc, 4..20 mA (HART), 5-point protocol
  P = 2-fios, circuito de 4..20 mA (HART), protocolo de linearidade de 3 pontos
  P = 2-wire, 4..20 mA-loop (HART), 3-point linearity protocol
  Q = 2-fios, Profibus PA (FISCO ou Entity, somente versão SI), protocolo de linearidade de 3 pontos
  Q = 2-wire, Profibus PA (FISCO or Entity, IS version only), 3-point linearity protocol
  R = 2-fios, Foundation Fieldbus (FISCO ou Entity, somente versão SI), prot. de lin. de 3 pontos
  R = 2-wire, Foundation Fieldbus (FISCO or Entity, IS version only), 3-point linearity protocol
  S = 4-fios, 90... 253 Vca, 4..20 mA (HART), protocolo de linearidade de 3 pontos
  S = 4-wire, 90... 253 Vca, 4..20 mA (HART), 3-point linearity protocol
  T = 4-fios, 10,5 … 32 Vcc, 4..20 mA (HART), protocolo de 3 pontos
  T = 4-wire, 10.5 … 32 Vcc, 4..20 mA (HART), 3-point protocol
C
on